PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 августа 2012 г.
	№ 404-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 30.03.2009 № 124-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 30.03.2009 № 124-П «О совете по продвижению чтения и поддержке книгоиздания в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в разделе 2 приложения № 1:

а) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«кураторство организации крупномасштабных выставочных проектов
в области книжного дела и книгоиздания;»;

б) абзац пятый признать утратившим силу;

в) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«содействие изданию и переизданию краеведческой литературы, лучших, наиболее содержательных работ о прошлом и настоящем Ульяновской области, высокохудожественных произведений выдающихся российских и зарубежных авторов, научных коллективов о Симбирском-Ульяновском крае и выдающихся земляках Симбирска-Ульяновска, симбирских-ульяновских авторов, направленных на утверждение нравственных ценностей, возрождение духовности, воспитание любви к родному краю, патриотической гражданской позиции;»;
2)  приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Ульяновской области

от 30 марта 2009 г. № 124-П
СОСТАВ

совета по продвижению чтения и поддержке книгоиздания

в Ульяновской области

	Председатель совета

	Морозов С.И.
	–
	Губернатор – Председатель Правительства Ульяновской области

	Заместители председателя совета:

	Девяткина Т.В.
	–
	заместитель Председателя Правительства Ульяновской области

	Мурдасова Т.Г.
	–
	Министр искусства и культурной политики Ульяновской области

	Ответственный секретарь совета

	Панченко О.Р.
	–
	заместитель директора департамента культурной политики, развития культурной деятельности и деятельности архивов Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области

	Члены совета:

	Андреева Г.И.
	–
	председатель комиссии по изданию книги «Детство, опалённое войной» (по согласованию)

	Артамонов В.Н.
	–
	профессор кафедры русского языка федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н.Ульянова», доктор филологических наук (по согласованию)

	Белова А.Г.
	–
	член Ульяновского регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз писателей России», поэтесса (по согласованию)

	Бородина О.Е.
	–
	заместитель директора по науке и развитию областного государственного бюджетного учреждения культуры «Ульяновский областной краеведческий музей имени И.А.Гончарова»

	Верещагина Т.Ф.
	–
	заведующая Музеем А.А.Пластова – филиалом
областного государственного бюджетного учреждения культуры «Ульяновский областной художественный музей»

	Винник О.К.
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «Корпорация технологий продвижения»
(по согласованию)

	Витрянюк В.Н
	–
	директор Областного государственного бюджетного учреждения «Центр патриотического воспитания»

	Вихалевский Ю.Е.
	–
	генеральный директор открытого акционерного общества «ИПК «Ульяновский Дом печати»
(по согласованию) (по согласованию)

	Егоров В.Н.
	–
	начальник информационно-аналитического управления Законодательного Собрания Ульяновской области (по согласованию)

	Егуткин А.Е.
	–
	председатель правления Ульяновской региональной организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России», член Союза художников России (по согласованию)

	Зудилов А.Н.
	–
	директор областного государственного бюджетного учреждения «Ульяновский областной художественный музей»

	Кочетков В.Н.
	–
	секретарь Ульяновского регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз писателей России», преподаватель муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы р.п. Сурское (по согласованию)

	Лаврентьева Г.В.
	–
	кавалер ордена «Во славу Отечества», член-корреспондент международной Академии общественных наук, генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Книжкин Дом» (по согласованию)

	Макаров Д.В.
	–
	доцент кафедры филологии, издательского дела и редактирования федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный технический университет», кандидат филологических наук (по согласованию)

	Матвеева В.В.
	–
	заместитель директора – начальник финансово-правового отдела департамента массовых коммуникаций Министерства внутренней политики Ульяновской области

	Матлин М.Г.
	–
	доцент кафедры литературы федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н.Ульянова», кандидат филологических наук (по согласованию)

	Миндубаев Ж.Б.
	–
	писатель, журналист (по согласованию)

	Нагаткина С.В.
	–
	заведующая отделом комплектования фондов областного государственного бюджетного учреждения культуры «Ульяновская областная научная библиотека имени В.И.Ленина»

	Перфилов В.А.
	–
	заместитель директора по научной работе областного государственного автономного учреждения культуры «Ленинский мемориал»

	Петров С.Б.
	–
	краевед, доцент федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный университет» (по согласованию)

	Полотнянко Н.А.
	–
	член Ульяновского регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз писателей России» (по согласованию)

	Самарцев О.Р.
	–
	заведующий кафедрой журналистики федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный университет», доктор филологических наук, профессор, председатель Ульяновского регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз журналистов России» (по согласованию)

	Сапченко Л.А.
	–
	профессор кафедры филологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный университет», доктор филологических наук (по согласованию)

	Сукайло В.А.
	–
	краевед (по согласованию)

	Таранов И.А.
	–
	член Ульяновского регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз писателей России» (по согласованию)

	Трепко В.В.
	–
	директор муниципального учреждения культуры «Силикатненская модельная библиотека» муниципального образования «Сенгилеевский район» (по согласованию)

	Шаврыгин С.М.
	–
	декан филологического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н.Ульянова», доктор филологических наук (по согласованию)

	Шейпак О.Г.
	–
	ответственный секретарь Ульяновского регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз писателей России» (по согласованию).».

Губернатор – Председатель
Правительства области
 С.И.Морозов
0608ие2